

(別表1) 電力先物取引に係る手数料割引 1枚あたり料率表

取引対象	定率参加料		取引に係る 清算手数料		合計 (定率参加料+清算手数料)	
	① 現行 料率	② キャン ペーン料 率	③ 料率	④ キャン ペーン料 率	現行料率 (①+③)	キャンペーン料 率 (②+④)
東エリア・ベース ロード電力、西エ リア・ベースロー ド電力	146 円	37 円	73 円	73 円 (変更なし)	219 円 (0.003 円/kWh)	110 円 (0.0015 円/kWh)
東エリア・日中ロ ード電力、西エリ ア・日中ロード電 力	49 円	12 円	24 円	24 円 (変更なし)	73 円 (0.003 円/kWh)	36 円 (0.0015 円/kWh)
東エリア・週間ベ ースロード電力、 西エリア・週間ベ ースロード電力	37 円	9 円	18 円	18 円 (変更なし)	55 円 (0.0033 円/kWh)	27 円 (0.0016 円/kWh)
東エリア・週間日 中ロード電力、西 エリア・週間日中 ロード電力	12 円	3 円	6 円	6 円 (変更なし)	18 円 (0.003 円/kWh)	9 円 (0.0015 円/kWh)
東エリア・年度ベ ースロード電力、 西エリア・年度ベ ースロード電力	1,752 円	438 円	876 円	876 円 (変更なし)	2,628 円 (0.003 円/kWh)	1,314 円 (0.0015 円/kWh)
東エリア・年度日 中ロード電力、西 エリア・年度日中 ロード電力	588 円	147 円	288 円	288 円 (変更なし)	876 円 (0.003 円/kWh)	435 円 (0.0015 円/kWh)
中部エリア・ベー スロード電力	146 円	73 円	73 円	37 円	219 円 (0.003 円/kWh)	110 円 (0.0015 円/kWh)
中部エリア・日中 ロード電力	49 円	24 円	24 円	12 円	73 円 (0.003 円/kWh)	36 円 (0.0015 円/kWh)
中部エリア・年度 ベースロード電力	1,752 円	876 円	876 円	438 円	2,628 円 (0.003 円/kWh)	1,314 円 (0.0015 円/kWh)
中部エリア・年度 日中ロード電力	588 円	291 円	288 円	144 円	876 円 (0.003 円/kWh)	435 円 (0.0015 円/kWh)

- ※キャンペーン実施期間は 2026 年 4 月 1 日から 2027 年 3 月 31 日まで（取引日ベース）。
- ※中部エリア商品の割引は、取引を開始する 2026 年 4 月 13 日から実施します。
- ※東エリア及び西エリアの取引と中部エリアの取引で定率参加料と清算手数料の割引の内訳が異なりますが、合計の割引額は同一です。
- ※参考として、電力量ベースの手数料水準を各料率の下部に括弧書きで記載。算定に用いた 1 枚あたりの電力量は以下のとおり。
- ・東エリア・ベースロード電力、西エリア・ベースロード電力、中部エリア・ベースロード電力：73,000kWh
  - ・東エリア・日中ロード電力、西エリア・日中ロード電力、中部エリア・日中ロード電力：24,300kWh
  - ・東エリア・週間ベースロード電力、西エリア・週間ベースロード電力：16,800kWh
  - ・東エリア・週間日中ロード電力、西エリア・週間日中ロード電力：6,000kWh
  - ・東エリア・年度ベースロード電力、西エリア・年度ベースロード電力、中部エリア・年度ベースロード電力：876,000kWh
  - ・東エリア・年度日中ロード電力、西エリア・年度日中ロード電力、中部エリア・年度日中ロード電力：292,800kWh
- ※電力先物に係る中部エリア商品は、新商品追加に係る追加キャンペーンとして、期間中は最終決済に係る清算手数料を以下のとおり半額相当に設定します。

取引対象	最終決済に係る清算手数料	
	現行料率	キャンペーン料率
中部エリア・ベースロード電力	219 円	110 円
中部エリア・日中ロード電力	72 円	36 円

(別表 2) LNG (プラッツ J KM) 先物取引における手数料割引キャンペーン  
1 枚あたり料率表

定率参加料		清算手数料	合計 (定率参加料+清算手数料)	
① 現行 料率	② キャンペ ーン料率	③ 料率 (変更なし)	現行料率 (①+③)	キャンペーン料率 (②+③)
41 円	16 円	9 円	50 円	25 円